ESTADO DA PARAÍBA

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS - Gestão 2021/2024

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2021             MÊS: JUNHO                                                    EDIÇÃO: EXTRA

ASSUNÇÃO – PB  DATA DA PUBLICAÇÃO: 18  DE JUNHO DE 2021.

P
ág

in
a1

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

GGAABBIINNEETTEE  DDOO  PPRREEFFEEIITTOO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00023/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00023/2021, que
objetiva: Aquisição de medicamentos tipo Injetáveis, de forma
emergencial para atende a Secretaria de Saúde, visando atender a
população, tendo em vista estes itens não serem contemplados pela
licitação Pregão Eletrônico 03/2021; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: CIRURGICA
MONTEBELLO LTDA - R$ 5.107,50; Endomed Com. e Rep. de
Medicamentos Ltda - R$ 3.924,00; NNMED DISTRIBUIÇÃO IMP. E
EXP. MEDICAMENTOS LTDA - R$ 4.812,00.

Assunção - PB, 16 de Junho de 2021

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

GGAABBIINNEETTEE  DDOO  PPRREEFFEEIITTOO

EXTRATO DE CONTRATOS - DISPENSA Nº DP00023/2021

OBJETO: Aquisição de medicamentos tipo Injetáveis, de forma
emergencial para atende a Secretaria de Saúde, visando atender a
população, tendo em vista estes itens não serem contemplados pela
licitação Pregão Eletrônico 03/2021. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa
de Licitação nº DP00023/2021. DOTAÇÃO: 02.080–SECRETARIA DE
SAUDE / FUNDO MUN. DE SAÚDE – 02080.10.122.0500.2023 –
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 3.3.90.30.00.01
MATERIAL DE CONSUMO–MEDICAMENTO FONTE 211;
02080.10.122.0500.2053 – MANUT. DAS ATIV. DA SEC. DE SAUDE –
REC. SUS, 3.3.90.30.00.01 MATERIAL DE CONSUMO–
MEDICAMENTO FONTE 214; 02080.10.301.0500.2029 –
MANUTENCAO DAS ACOES DO PROG.FARMACIA BASICA,
3.3.90.30.00.01 MATERIAL DE CONSUMO–MEDICAMENTO FONTE
211, 213, 214 E 290.. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e:
CT Nº 00054/2021 - 17.06.21 - CIRURGICA MONTEBELLO LTDA - R$
5.107,50; CT Nº 00055/2021 - 17.06.21 - NNMED DISTRIBUIÇÃO IMP.
E EXP. MEDICAMENTOS LTDA - R$ 4.812,00; CT Nº 00056/2021 -
17.06.21 - Endomed Com. e Rep. de Medicamentos Ltda - R$
3.924,00.